
UCHWAŁA NR 161/695/2013 

ZARZĄDU POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 8 sierpnia  2013 roku 

 

w sprawie skierowania pod obrady XXXIX sesji Rady Powiatu w Myśliborzu projektu 

uchwały w sprawie określenia przypadków, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu  

w pełnym wymiarze zajęć w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Powiat Myśliborski można obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć oraz 

warunki i tryb tego obniżenia     

 

 

Na podstawie § 33 ust.1 pkt 5 Statutu Powiatu Myśliborskiego stanowiącego załącznik 

do uchwały Nr XII/90/2003 Rady Powiatu Myśliborskiego z dnia 29 października 2003 roku 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Myśliborskiego (Dz. Urzęd. Woj. Zach. Nr 111, poz. 

1868 ze zm.) w związku z art. 12 ust.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r., poz. 595) w związku z art. 42 a ust. 1  ustawy z dnia  

26 stycznia 1982 Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r., nr 97, poz. 674 ze zm.) Zarząd Powiatu  

w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Kieruje się pod obrady XXXIX sesji Rady Powiatu w Myśliborzu projekt uchwały  

w sprawie określenia przypadków, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym 

wymiarze zajęć w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Myśliborski można obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć oraz warunki  

i tryb tego obniżenia. 

 

2.  Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Myśliborskiemu.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

          

 

    Wicestarosta 

      

Alicja Prill 

 

 

Andrzej Rudnicki - Członek Zarządu ................................................. 

 

Józef Getman - Członek Zarządu ........................................................ 

 

Janusz Winiarczyk - Członek Zarządu ................................................ 

 

 

 



        Załącznik  
        do Uchwały Nr 161/695/2013 

        Zarządu Powiatu w Myśliborzu 

        z dnia 8 sierpnia 2013 roku  

   

           PROJEKT 

  

UCHWAŁA NR ....../......./2013 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia ...................2013 roku 

 

w sprawie określenia przypadków, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym 

wymiarze zajęć w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Myśliborski można obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć oraz 

warunki i tryb tego obniżenia 

  

Na podstawie art. art. 12 pkt  11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r., poz. 595) oraz art. 42a  ust. 1 w związku z art. 91d ust.1 

ustawy dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r., Nr 170, poz. 1218; 

Dz. U. z 2006 r., Nr 220, poz. 1600; Dz. U. z 2007 r., Nr 17, poz. 95; Dz. U. z 2007 r., Nr 80, 

poz. 542; Dz. U. z 2007 r., Nr 102, poz. 689; Dz. U. z 2007 r., Nr 158, poz. 1103; Dz. U. z 

2007 r., Nr 176, poz. 1238; Dz. U. z 2007 r., Nr 191, poz. 1369; Dz. U. z 2007 r., Nr 247, poz. 

1821; Dz. U. z 2008 r., Nr 145, poz. 917; Dz. U. z 2008 r., Nr 227, poz. 1505; Dz. U. z 2009 

r., Nr 1, poz. 1; Dz. U. z 2009 r., Nr 56, poz. 458; Dz. U. z 2009 r., Nr 97, poz. 800; Dz. U. z 

2009 r., Nr 213, poz. 1650; Dz. U. z 2009 r., Nr 216, poz. 1706; Dz. U. z 2011 r., Nr 149, poz. 

887; Dz. U. z 2011r., Nr 205, poz. 1206; Dz. U. z 2012r., poz. 908, Dz. U. z 2012r., poz. 

1544; Dz. U. z 2013r., poz. 675) Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

  

§1. Nauczycielowi zatrudnionemu w szkole lub placówce oświatowej w pełnym 

wymiarze zajęć można obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych z tytułu: 

1) doskonalenia zawodowego, 

2) wykonywania pracy naukowej, 

3) wykonywania prac zleconych za zgodą organu prowadzącego, 

4) szczególnych warunków pracy w szkole. 

 

§2. 1. Z wnioskiem o obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczyciela występuje dyrektor szkoły lub placówki oświatowej, w której nauczyciel jest 

zatrudniony, wskazując wymiar obniżenia i przewidywany czas jego obowiązywania. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 należy złożyć do organu prowadzącego na 

miesiąc przed planowaną zmianą w organizacji pracy szkoły lub placówki oświatowej. 

3. Obniżenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczyciela dokonuje organ 

prowadzący.  

 

§3. Obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczyciela nie 

może przekraczać: 

1) 1/2  wymiaru – z tytułów, o których mowa w § 1 pkt 2 i 3,  

2) 1/6 wymiaru – z tytułów, o których mowa w § 1 pkt 1 i 4.  

 

 



§4. Obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczyciela 

możliwe jest z jednego tylko tytułu. W przypadku, gdy zachodzą podstawy do obniżenia 

wymiaru zajęć z dwóch lub więcej tytułów, zastosowanie ma obniżenie w większym  

z możliwych wymiarów.  

 

§5. Obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiary godzin zajęć odwołuje się  

w każdym czasie, jeśli ustaną przyczyny uzasadniające jego udzielenie – bez potrzeby 

uprzedniego wypowiedzenia. Przekazanie organowi prowadzącemu informacji o ustaniu 

przyczyn  udzielenia obniżenia jest obowiązkiem dyrektora szkoły lub placówki oświatowej 

zatrudniającej nauczyciela.   

 

§6. Tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć nauczyciela 

uwzględniającą obniżenie, zaokrągla się w górę do pełnych godzin od co najmniej 0,5 

godziny. 

 

§7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

 

   §8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE: 

 

Zgodnie z art. 42a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela  

(Dz. U. z 2006r. nr 97, poz. 674 ze zm.) organ prowadzący szkołę lub placówkę może 

określić przypadki, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć można 

obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć oraz warunki i tryb tego obniżenia. 

Na mocy art. 91d Karty Nauczyciela kompetencje te wykonuje odpowiednio rada 

gminy, rada powiatu, sejmik województwa w trybie uchwały. 

W związku z zamiarem wprowadzenia w Zespole Szkół w Myśliborzu  dziennika 

lekcyjnego tylko w formie elektronicznym zasadne jest określenie obniżenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczyciela, który będzie pełnił funkcję 

administratora dziennika elektronicznego. 

 

 

 

 

Sporządziła: 

Mirosława Salasa 

Naczelnik EZS 

 

 

 


